ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2021  № 633

Об утверждении административного регламента администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение транспортных средств в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, а так же транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов проходят по автомобильным дорогам местного значения поселения, при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах поселения и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или муниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог администрацией Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

Во исполнение п. 7 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Методическими рекомендациями по разработке Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного транспортного средства, масса которого с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось которого более чем на два процента превышают допустимую массу транспортного средства и (или) допустимую нагрузку на ось, и(или) крупногабаритного транспортного средства в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с требованием Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг», исполняя собственные полномочия и на основании устава Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.
Утвердить прилагаемый административный регламент администрации Любанского городского поселения Тоснеского района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение транспортных средств в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, а так же транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов проходят по автомобильным дорогам местного значения поселения, при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах поселения и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или муниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог администрацией Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

2. Постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 18.12.2019  № 631 «по выдаче специального разрешения на движение транспортных средств в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, а так же транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов проходят по автомобильным дорогам местного значения поселения, при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах поселения и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или муниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог администрацией Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» считать утратившим силу.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава администрации

М.А. Богатов

Исп. Бондаренко Д.Ю., 71-581
PAGE
2